
 
 

D O D A T E K  Č .  1   
K E  S M L O U V A  O  D Í L O  

 
uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujícího zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
Realizovaná v rámci projektu „Na kole po rozhlednách česko-slovenského pohraničí“, číslo projektu 

304021X212, který byl podpořen v rámci programu Interreg V-A Slovenská republika - Česká 
republika 2014-2020 

 
 

 „NA KOLE PO ROZHLEDNÁCH ČESKO-SLOVENSKÉHO POHRANIČÍ – BROŽURY“ 
 
 

Článek I 
Smluvní strany 

 
Objednatel:  Sdružení obcí mikroregionu Valašské Klobucko  
IČ:   70285195 
Sídlo:   Masarykovo náměstí 189, 766 01 Valašské Klobouky  
Zastoupený:  Ing. Jaroslav Baloušek, předseda 
 
dále jen „objednatel“ 
 
Zhotovitel:               CAY  s. r. o. 
IČ:    01516582          
DIČ:    CZ01516582 
Sídlo:      Slovenská 3659, 760 01 Zlín 
Jednající:  Ing. Petr Machů, jednatel společnosti   
Bankovní spojení:  FIO Banka a.s.  
Číslo účtu:   2000406261/2010  
 
dále jen „zhotovitel“ 
 
 

Článek II 
Předmět dodatku 

 

1. Objednatel a zhotovitel uzavřeli smlouvu o dílo ze dne 30. 09. 2022, č. smlouvy objednatele 
8/2022, jejímž předmětem je zpracování textů, fotografií, grafická úprava a tisk brožur velikosti 
A5, v rámci zakázky s názvem:  
 

„Na kole po rozhlednách česko-slovenského pohraničí – brožury“ 
 

2. Smluvní strany se v souladu s čl. IX., bodem 3 smlouvy o dílo dohodly změnit čl. III., bod 2 a čl. 
IV., bod 1 smlouvy o dílo ze dne 30. 09. 2022, které nově zní takto:  

 
 
 



 
 

„Článek III 
Součinnost objednatele a ochrana informací 

 

1. Zhotovitel je při určení způsobu provedení díla vázán pokyny objednatele a platnými právními 
předpisy. 

2. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli dílo do 31. 07. 2023 

3. Zhotovitel se zavazuje respektovat a dodržovat veškerá pravidla, kterými se stanovují podmínky 
pro poskytnutí dotace na projekty programu Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 
2014-2020“. 
 

4. Objednatel je povinen: 
a. Poskytnout zhotoviteli součinnost nutnou k provedení díla v termínu dle 

dohody se zhotovitelem. 
b. Poskytnout zhotoviteli všechny dostupné informace k realizaci díla. 
c. Při jednotlivých náhledech upozornit zhotovitele na chyby a vady díla a 

upozornit na tyto chyby písemnou formou. 
d. Respektovat technologické postupy výroby díla dle zhotovitele. 
e. Řádně se seznámit s dílem zhotovitele a nenarušovat jeho technologické 

postupy. 
5. Realizace projektu bude probíhat v těsné součinnosti s určeným pracovníkem zadavatele. 
6. Záruční doba začíná plynout ode dne předání a převzetí díla. Na výrobky se nevztahuje 

záruka na mechanické poškození, vliv prostředí a vliv nepředvídatelných situací (povodeň, 
blesk, oheň atd.) 
 
 

Článek IV 
Doba a místo plnění smlouvy  

 

1. Dodavatel je povinen provést kompletní dílo v souladu s podmínkami této smlouvy a 
odevzdat je po řádném a úplném dokončení dle termínu realizace objednatele ve lhůtě do 
31. 07. 2023. 

2. Zhotovitel objednatele neprodleně informuje o překážkách v realizaci díla.  

3. Dílo je považováno za dokončené a objednatel je oprávněn jej převzít, bylo-li objednateli 
předáno v souladu s požadavky této smlouvy bez zjevných vad a nedodělků a byl-li o 
předání a převzetí díla sepsán Předávací protokol, který byl potvrzen oběma smluvními 
stranami. 

4. Předání díla nebrání podle § 2628 občanského zákoníku ojedinělé drobné vady a 
nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání funkčně ani esteticky 
řádnému užívání. V předávacím protokolu se rovněž stanoví lhůta, do kdy je dodavatel na 
svůj vlastní náklad povinen tyto ojedinělé drobné vady a nedodělky odstranit; nejpozději 
však do 30 dnů ode dne sepsání protokolu. 

5. Zjistí-li se při předání díla jiné vady, k předání díla nedojde. 

6. Dodavatel se zavazuje provést dílo vlastním jménem, na svůj náklad a na vlastní 
odpovědnost.  



 
 

7. Dodavatel bude při provádění díla postupovat s odbornou péčí. Služby, které jsou 
předmětem této smlouvy, dodavatel dodá nebo provede v takovém rozsahu a jakosti, 
aby výsledkem bylo kompletní, plynule, bezpečně a spolehlivě využitelné dílo, odpovídající 
podmínkám stanoveným touto smlouvou a účelu použití.  

8. Pokud je součástí díla programové vybavení nebo dokumentace, bude tato část díla 
předložena v elektronické podobě. 

9. Zhotovitel se zavazuje dodržovat zákony, obecně závazné předpisy, technické normy 
včetně doporučení, platné v České republice, jakož i podmínky této smlouvy včetně 
oboustranně přijatých změn a dodatků k ní.  

10. Místo plnění je sídlo objednatele.“ 

 
Článek III 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo ze dne 30. 09. 2022 zůstávají tímto dodatkem nedotčena.  

2. Tento dodatek je vyhotoven ve 2 rovnocenných vyhotoveních. Zhotovitel obdrží jedno 
vyhodnocení, objednatel jedno vyhotovení. 

3. Platnost a účinnost tohoto dodatku je dána dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

 
Ve Valašských Kloboukách dne 29.11.2022   Ve Zlíně dne 29.11.2022 
 
 
 
 
.........................................................  .................................................... 
               Za objednatele:              Za zhotovitele: 
          Ing. Jaroslav Baloušek Ing. Petr Machů, jednatel  

 
 


